２０２０年６月

各 位

中日信用金庫

プラスチックごみの削減への取組みについて

中日信用金庫（理事長 山田功）は、「プラスチックごみ削減」への取組みとして、

従来お客さまにお渡しさせていただいておりました景品袋を廃止いたしますので、

下記のとおり、お知らせいたします。

この取組みは、環境問題の中でも大きな問題とされている海洋プラスチック汚染

問題を踏まえ、プラスチックごみの削減による環境保全を図るもので、ＳＤＧｓの

取組みの一つです。

当金庫は、これからも「人と環境にやさしい金融機関」を目指してまいります。

記

１．取組み内容

「景品袋」の廃止

２．実施日

２０２０年７月１日

以 上